
Presidente 

Membros 

EDMILSON MOTA NUNES NETO 

GABRIEL CANTARELI MAIA 

UYARA DAYANA DE ALENCAR 
CAPISTRANO 

COMISSÃO DE LICITA 7  O DA PREFEITURA DE 

1 

PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICIPANTES 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.10.01 - SEDUMASP 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE MONTE 
ALEGRE, DISTRITO DE SÃO JOÃO DOS QUEIROZ, MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, DE ACORDO COM 
CONVÊNIO N9  029/2020 - SOP-CE, PROCESSO N 05205707/2020, MAPP: 551, CONFORME 
PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEDUMASP. 

Data da abertura: 31 de Janeiro de 2023. 
Horário 09:30 horas. 
Local: Sede da Comissão Permanente de Licitação de Quixadá-CE. 
Endereço: Rua Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N - Campo Velho - Quixadá-CE. 

EMPRESA ASSINATURA 

01 
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 37.077.025/0001-81 
4 (JPVZt' 

02 
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 

07.615.710/0001-75 
AUSENTE 

03 
REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N2 

37.452.665/0001-46 
AUSENTE 

04 
SERTÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LOCAÇÕES 

LTDA - CNPJ NQ 21.181.254/0001-23 
AUSENTE 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2 23.444.748/0001-89 



PREFEITURA DE 

QUIXADA 
em 

 1 

ATA DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS 
COMERCIAIS REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 
N° 2023.01.10.01 - SEDUMASP 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE MONTE 
ALEGRE, DISTRITO DE SÃO JOÃO DOS QUEIROZ, MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, DE ACORDO COM 
CONVÊNIO N2  029/2020 - SOP-CE, PROCESSO N2  05205707/2020, MAPP: 551, CONFORME 
PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEDUMASP 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de dezembro de 2022, às 09:30 horas, estando 
reunidos a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria n2  22.12.002/2022 de 22 de 
Dezembro de 2022: Edmilson Mota Nunes Neto - Presidente, Uyara Dayana de Alencar 
Capistrano e Gabriel Cantareli Maia - Membros, Francisco Thiago Pessoa de 
Queiroz(secretário), reuniram-se a fim de efetivar o recebimento dos envelopes de 
habilitação e de propostas comercias do certame supracitado. A Comissão deu tolerância 
de 10 (dez) minutos após o horário estipulado em edital, para o comparecimento de 
interessados, a comissão após termino do prazo de tolerância, deu-se início a sessão. 
Protocolaram os envelopes as seguintes empresas: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS  - CNPJ: 07.615.710/0001-75, REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ NQ 37.452.665/0001-
46,, SERTÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LOCAÇÕES LTDA - CNPJ NQ 21.181.254/0001-
23, ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N2  03.077.025/0001-81, representada 
por Ana Paula Maia Ottonele CPF: 025.465.223/96. Após o prazo estipulado, foi declarado 
aberta a sessão para recebimento dos Envelopes de Habilitação e Proposta Comercial 
das Empresas supracitadas, devido à complexidade da análise dos documentos 
apresentados, e seus critérios técnicos, essa Comissão de Licitação decidiu por recolher-
se para uma análise mais pormenorizada dos documentos, e análise do setor de 
engenharia na qualificação técnica, após julgá-los, divulgará o resultado em jornal diário 
de grande circulação e meios oficiais, a partir daí, abrirá o prazo recursal previsto ao 
artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, em obediência ao princípio 
constitucional do contraditório e da ampla defesa. Desse modo a Comissão de Licitação 
e representante da empresa ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, rubricaram os 
documentos de habilitação, e as propostas de preços permaneceram invioláveis. Estando 
todos os presentes de acordo, e nada mais havendo ser consignado em ata, foi encerrada 
a sessão a lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Licitação e Licitante 
presentes. Nada mais havendo a tratar, Eu, Edmilson Mota Nunes Neto, lavrei os termos 
da presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo Presidente, Membros 
e Licitante presente. Deu-se encerrada a presente sessão às 10:24 horas 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EDMItJ" 0T NUNES NETO 
PRES 'ENTE DA CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2  23.444.748/0001-89 



PREFEITURA 
	

L  

PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

DAYANA 
DO/ZO  Cr%7 
E ALENCAR CAPISTRANO 

MEMBRO DA CPL 

QUIXADÁ 

GABRIEL CAN ARELI VAIA 

MEMBRO DA CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

LI

yljwa&- 
TTONELE A 	PAULA MAIA 	J 

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
REPRESENTANTE 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 

CNPJ n2  23.444.748/0001-89 


